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lisi näkyä suomalaisena elämäntapana.  Miksi suomalainen 
arki sen omassa autenttisuudessaan ei olisi tarjoamisen ar-
voinen? Vaikkapa suomalainen perusruoka kuten torstain 
perinnehernekeitto ja pannukakku – miksi sitä ei juurikaan 
myydä ulkomaalaisille matkailijoille?

Voisivatko paikalliset asukkaat ottaa matkailuyritysten 
asiakkaita mukaansa kokemaan omaa arkeaan? Tällöin jo-
kainen taho voittaisi (win-win-win): paikallinen saa oppia 
ulkomaalaisen seurana olemisesta, ulkomainen matkailija 
kokee aidon arjen ja matkailuyrittäjä saa hengähtää hetken 
ja hyödyntää paikallista omana lisäresurssinaan. Jakamista-
lous tuo parhaimmillaan lisäarvoa myös yrittäjälle.

Suomalainen elämäntapa 
matkailutuotteena
PURHONEN (2014) määrittää elämäntavan laajemmak-
si, pysyvämmäksi kokonaisuudeksi, joka kumpuaa sosi-
aalisista rakenteista ja materiaalisista elinoloista. Roosin 
(1988) mukaan suomalaista elämäntapaa ovat eristyvyys 
ja käsitys työn suuresta merkityksestä. Pyrittäessä mää-
rittämään kaikille suomalaisille yhteistä kulttuuria tai elä-
mäntapaa törmätään eroihin, jotka ilmentävät erilaisten 
yksilöiden taustoja, statusta ja varallisuutta. Vielä laajempi 
kirjo syntyy henkilökohtaisten mieltymysten ja kiinnostuk-
sen kohteiden perusteella. Siksi suomalainen elämäntapa 
ei näyttäydy kansainvälisille asiakkaille myyttisenä tai yh-
denmukaisena kuvana. Suomalaista elämäntapaa ilmentä-
viä matkailupalveluja mietittäessä vapausaste onkin suuri.

SuoMa-hankkeen alkumetreillä selvitettiin lähes 60 
suomalaiselta naisvastaajalta sitä, miten he näkevät suo-
malaisuuden ja erityisesti suomalaisen elämäntavan. Tu-
lokset kategorisoitiin ruokaan, ohjelmaan ja kulttuuriin liit-
tyviksi. Niitä verrattiin SuoMa-hankkeeseen ensimmäisinä 
mukaan tulleiden matkailuyritysten tarjoomaan. Suoma-
laista elämäntapaa yritysten tarjonnassa edustivat luon-
non rauha, luonnossa liikkuminen, sauna sekä joiltain osin 
ruoka. Esimerkiksi kahvinjuonti oli osa tarjottavia palve-
luja, mutta sille ei ollut varattu huomiota samassa määrin 
kuin vastanneiden kansalaisten mielestä kahvinjuonnin tu-
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